Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que através da

Comissão Municipal de Trânsito, providencie EM CARÁTER DE URGÊNCIA a

instalação de SINALIZAÇÃO AÉREA E DE SOLO na Vicinal Dr. Horácio

Ramalho entre a rodovia SP333 e a avenida Heitor Alves Gomes.

Tal medida foi solicitada por este vereador em indicação datada de 20

de março, todavia, transcorridos 60 dias, nada foi feito. O risco de que vidas

humanas venham a ser perdidas no local é iminente.

O ponto nevrálgico do trecho é a rotatória que dá acesso aos

bairros Tennis Park e Osmar Girotto, onde neste final semana ocorreu mais um

acidente gravíssimo.

Caso a competência para adoção de medidas não seja da

municipalidade, mas sim do DER, órgão de trânsito do Governo do Estadual, requer-

se que a solicitação lhe seja encaminhada com a máxima urgência.

Sendo o que cumpria para o momento, formulo protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 15 de maio de 2017.

DR. EDUARDO HENRIQUE MOUTINHO

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 159/2017

Recebida em 15/05/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
15/05/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -